Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок отбора в 2024 году проектов

грантополучателей и проектов «Агропрогресс» в целях предоставления из

областного бюджета грантов в форме субсидий на развитие малых форм

хозяйствования, утвержденный приказом министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 22 марта 2024 г.

№ 110, дополнив его приложением 6 согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Министр                                                            Н.К.Денисов

 О внесении изменений в Порядок отбора

в 2024 году проектов грантополучателей и

проектов "Агропрогресс" в целях предоставления

из областного бюджета грантов в форме субсидий

на развитие малых форм хозяйствования,

утвержденный приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от 22 марта 2024 г. № 110

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области

от ___________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к Порядку отбора в 2024 году проектов

грантополучателей и проектов

«Агропрогресс» в целях

предоставления из областного бюджета

грантов в форме субсидий на развитие

малых форм хозяйствования

Порядок

согласования перечня затрат, предусмотренного проектом

«Агропрогресс»

1. Согласование перечня затрат, предусмотренного проектом

«Агропрогресс», проводится министерством сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – министерство)

в процессе рассмотрения заявочной документации в рамках отбора проектов

грантополучателей и проектов «Агропрогресс» в целях предоставления из

областного бюджета грантов в форме субсидий на развитие малых форм

хозяйствования (далее – отбор).

2. В ходе рассмотрения заявочной документации на соответствие

требованиям, предусмотренным Порядком отбора в 2024 году проектов

грантополучателей и проектов «Агропрогресс» в целях предоставления из

областного бюджета грантов в форме субсидий на развитие малых форм

хозяйствования (далее – Порядок отбора), должностное лицо министерства,

ответственное за прием и рассмотрение документации, оценивает

включенный в проект «Агропрогресс» перечень расходов гранта

«Агропрогресс» и план расходов на предмет соответствия указанных в них

направлений расходов (приобретаемого имущества, оказываемых услуг,

выполняемых работ) Перечню приобретаемого имущества и выполняемых

2

работ в рамках проекта «Агропрогресс», утвержденному приказом

министерства.

При отсутствии оснований для отказа в согласовании перечня затрат,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка, на листах, содержащих перечень

расходов гранта «Агропрогресс» и план расходов, должностным лицом

проставляется отметка «Согласован» с указанием его должности, фамилии,

имени, отчества (при наличии), подписи.

При наличии оснований для отказа в согласовании перечня затрат,

установленных в пункте 3 настоящего Порядка, уведомление об отказе в

согласовании перечня затрат с указанием соответствующего основания

направляется участнику отбора в письме с перечнем замечаний в соответствии

с пунктом 3.1 Порядка отбора.

Не устранение замечаний, послуживших основанием для отказа в

согласовании перечня затрат, в установленный пунктом 3.1 Порядка отбора

срок является основанием для принятия решения об отклонении заявочной

документации в соответствии с абзацем пятым подпункта 1 пункта 3.2

Порядка отбора.

3. Основания для отказа в согласовании перечня затрат:

1) несоответствие направлений расходов (приобретаемого имущества,

оказываемых услуг, выполняемых работ) Перечню приобретаемого

имущества и выполняемых работ в рамках проекта «Агропрогресс»,

утвержденному приказом министерства;

2) отсутствие в представленной на отбор заявочной документации

сведений о согласовании включенного в проект «Агропрогрес» перечня

расходов гранта «Агропрогресс» кредитной организацией, в которой

планируется получение средств привлекаемого на реализацию проекта

«Агропрогресс» инвестиционного кредита.».